
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 
51 
4 

13 
28 
41 
17 

146 
832 
23 
12 
56 

151 
37 

177 
129 
76 

113 
32 

Class 
PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

E 

E 

E 

E 

E 

PRO 

E 

E 

EVO 

LIGHT 

LIGHT 

E 

Name 
Eric Granado 
Alex Barros 
Anthony West " Gringo " 
Pedro Sampaio 
Maximiliano Gerardo 
Danilo Lewis 
Rodrigo Dazzi 
Mauriti Junior 
Diego Viveiros 
Davi Costa 
Julio Fortunato 
José Luiz Teixeira "Cachorrão" 
Ian Testa 
Marcelo Skaf 
Fabio Pitta 
Cleber Pires 
Carlos Sakurai "Kaka" 
Leandro Esposito 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
10 
3 
3 
2 

Total Tm 
23:28.853 

23:34.708 

23:34.916 

23:38.197 

23:38.216 

24:02.269 

24:18.268 

24:18.270 

24:37.983 

24:41.073 

24:54.610 

25:09.634 

23:57.743 

18:00.272 

6:13.454 

6:16.620 

4:24.785 

Diff 

5.855 
6.063 
9.344 
9.363 

33.416 
49.415 
49.417 

1:09.130 
1:12.220 
1:25.757 
1:40.781 

1 Lap 
4 Laps 

11 Laps 
11 Laps 
12 Laps 

Best Tm 
1:36.006 
1:36.866 
1:37.031 
1:37.172 
1:37.120 
1:38.886 
1:39.996 
1:39.200 
1:41.053 
1:40.662 
1:41.768 
1:41.896 
1:42.156 
1:42.003 
1:47.315 
1:46.195 
1:46.148 

In Lap 
2 
2 
2 
2 
4 
2 
2 
2 
3 

10 
10 
13 
2 
3 
2 
2 
2 
0 

Equipe 
Honda Racing Brasil 

Alex Barros Racing 

Team Kawasaki Brasil 

Honda Racing Brasil 

Motonil Motors  

Tecfil Havoline Racing Team 

ELLO Racing 

Maxon Oil Racing Team 

Picoloko/PRT - Pitico Race Team  

JC Racing Team  

Sport Plus Racing 

Spiga Racing / MB Racing 

Usatec/Motonil Motors 

Racer X Malibu Team Racing 

ELLO/Double F Racing  

Tom Racing Team 

Kaka Ks Racing 

PRT - Pitico Race Team  

MOTO 
Honda CBR 1000RR 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Honda CBR 1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

Honda CBR 1000RR 

Ducati 1299 Panigale 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

Yamaha YZF-R1 

Sorted on Laps

Announcements 
#151 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 

Margin of Victory 

5.855 

Avg. Speed 

154,149 

Best Lap Tm 

1:36.006 

Best Speed 

161,577 

Best Lap by 

51 - Eric Granado 

Printed: 26/05/2019 13:47:07 

CRONOMETRAGEM                                              DIRETOR DE PROVA 

www.cronoelo.com.br 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS. 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

     3a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2019 
 SuperBike 

PROVA - SBK PRO 

Race (14 Laps) started at 13:20:27 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

26/05/2019 13:00 

http://www.cronoelo.com.br
http://www.mylaps.com

